

[Rahbæk Møller]

at fortsætte diskussionen om denne frem-skridtsfilosofi, men når hr. Kim Behnke klager over virksomhedernes lønomkostninger på grund af skatten på medarbejderne, vil jeg blot lige gøre opmærksom på, at de samlede løm-omkostninger i Danmark inklusive skat og arbejds-giverafgifter ikke er specielt høje; de hø- rer til de lave sammenlignet med andre lande, som vi normalt sammenligner os med.

Hermed sluttede forhandlingen.

### Afstemning

Forslagets overgang til anden (sidste) be- handling vedtoges uden afstemning.

**Første næstformand (Ivar Hansen):**

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- ning henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

### Meddelelser fra formanden:

**Første næstformand (Ivar Hansen):**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om Dan- marks tiltrædelse af De Europæiske Fællesska- ber.*

(Lovforslag nr. L 176).

*Forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Trakta- ten.*

(Lovforslag nr. L 177).

*Forslag til lov om afholdelse af folkeafstem- ning om forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Trakta- ten.*

(Lovforslag nr. L 178).

Medlemmer af Folketinget Ivar Hansen (V), Filt Jensen (V), Erik Larsen (V), Anders Møl- gaard (V), Engell (KF), Jens Jørgensen (KF),

Kirkegaard (KF) og Torben Rechendorff (KF) har meddelt mig, at de ønsker til statsministe- ren at stille følgende:

### Forespørgsel.

»Hvilke initiativer agter regeringen at tage på baggrund af betænkning nr. 1242, »Landdi- strikterne – ændrede vilkår«, for at skabe mu- ligheder for ny økonomisk aktivitet i landdi- strikterne, samtidig med at den folkelige og kulturelle aktivitet sikres?«

(Forespørgsel nr. F 18).

### Skriftlig fremsættelse af forslag:

**Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen):**

Herved tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om Dan- marks tiltrædelse af De Europæiske Fællesska- ber.*

(Lovforslag nr. L 176).

*Forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Trakta- ten.*

(Lovforslag nr. L 177).

*Forslag til lov om afholdelse af folkeafstem- ning om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh- Afgørelsen og Maastricht-Traktaten.*

(Lovforslag nr. L 178).

Der er tale om en samlet lovpakke beståen- de af tre lovforslag. Vedtagelsen af denne lov- pakke indebærer, at Danmark kan tiltræde Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Trakta- ten efter afholdelse af en bindende folkeaf- stemning.

Det ligger med lovpakken klart, at Dan- marks deltagelse i det europæiske samarbejde er baseret på et nyt og andet grundlag end det, der dannede grundlag for folkeafstemningen den 2. juni 1992.

Det nye grundlag er en direkte følge af fol- keafstemningen den 2. juni 1992. Resultatet af folkeafstemningen betød starten på et kon- struktivt samarbejde mellem Folketingets par- tier. Dette samarbejde førte den 22. oktober 1992 til enighed mellem S, R og SF om det na- tionale kompromis vedrørende dansk Europo- politik. Syv af Folketingets partier blev den 30. oktober 1992 enige om memorandummet »Danmark i Europa«, der udgjorde det dan-

**[Udenrigsministeren]**

ske forhandlingsgrundlag over for de øvrige medlemslande.

Efteråret 1992 indebar vanskelige forhandlinger med de øvrige medlemslande. På Det Europæiske Råds møde i Edinburgh den 11.-12. december blev der opnået enighed mellem alle 12 medlemslande om en løsning på Danmarks forhold til Maastricht-Traktaten i form af en retlig bindende afgørelse, vedtaget af de 12 landes stats- og regeringschefer om de problemer, som Danmark havde rejst i det danske memorandum af 7. oktober 1992.

I bemærkningerne til lovforslaget om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen er der redegjort udførligt for indholdet af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Traktaten.

Såvel den danske folkeafstemning som debatten overalt i de øvrige medlemslande udtrykte et folkeligt krav om større åbenhed og nærhed i Fællesskabet. Store dele af befolkningerne opfattede Fællesskabet som et lukket og centralistisk system, hvor det var svært at følge med i beslutninger.

Det Europæiske Råds møde i Edinburgh viste, at Fællesskabet var i stand til at opfange disse folkelige signaler og foretage den nødvendige kursændring. Det nye grundlag omfatter således også beslutninger om større åbenhed og nærhed i EF-samarbejdet. Det Fællesskab, der tegner sig fremover, er derfor et Fællesskab, der er mere åbent og nærmere på dets borgere. Der er skabt nye rammer for en aktiv dialog mellem Fællesskabets institutioner og borgerne i medlemslandene.

Åbenhed vil også være et kodeord for udviklingen i Fællesskabets forbindelser udadtil i de kommende år. Udvidelsesforhandlingerne med Sverige, Finland og Østrig blev officielt indledt den 1. februar 1993. Udvidelsesforhandlingerne med Norge indledes officielt i løbet af 1 til 2 måneder. Det er målet at kunne byde velkommen til disse nye medlemmer allerede i 1995. Med nye nordiske medlemmer vil den nordiske dimension givetvis få større vægt end i dag, og nordiske samfundsmæssige værdier og traditioner vil i højere grad afspejle sig i den mosaik af nationale kulturer, som Fællesskabet udgøres af.

En udbygning og uddybning af Fællesskabets relationer til de central- og østeuropæiske lande står også højt på dagsordenen. Signalerne er klare fra disse lande; Det Europæiske

Fællesskab ses som holdepunktet for politisk stabilitet og økonomisk fremgang i det nye Europa.

Europa står over for store udfordringer de kommende år. På mange måder er Europa både i opbrud og på vej. Verden er farligere og mere uforudsigelig i dag, end den var før murens fald og kommunismens sammenbrud. Den bipolære verdensorden er afløst af en mere ustabil verdensorden. Gamle nationale enheder brydes op, og nye er under dannelse. Stadig flere spørgsmål har i deres natur en international karakter og kræver internationale svar. Der er derfor brug for yderligere europæisk samarbejde på alle områder, hvor det er naturligt at søge fælles løsninger. Tilliden til fortsættelse af det europæiske samarbejde er afgørende for at sikre politisk stabilitet og økonomisk fremgang i Europa. Der er næppe tvivl om, at Det Europæiske Fællesskab vil spille en hovedrolle for tegningen af fremtidens Europakort. Danmark har meget at tilbyde og vigtige interesser at varetage i denne sammenhæng. Det er afgørende, at vi er med og har indflydelse på, hvordan det europæiske samarbejde formes fremover.

Den proces, som vi i Folketinget har været igennem siden den 2. juni 1992, har skabt et nyt og bedre grundlag for Danmarks deltagelse i dette samarbejde. En ny tradition for et bredt og konstruktivt politisk samarbejde om Europapolitikken er blevet etableret, og regeringen ønsker, at dette føres videre fremover.

Det er på denne baggrund, at regeringen fremsætter lovforslagene til lov om ændring af lov om Danmarks tiltrædelse af De Europæiske Fællesskaber, om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Traktaten samt om lov om afholdelse af folkeafstemning om forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht-Traktaten og anbefaler dem til vedtagelse.

**Meddelelser fra formanden****Første næstformand (Ivar Hansen):**

Medlem af Folketinget *Jørn Pedersen* (S) har meddelt mig, at han med virkning fra den 4. februar 1993 ønsker at udtræde som medlem af den danske delegation til Europarådets rådgivende forsamling. Som nyt medlem har ved-

## [Første næstformand]

kommende gruppe i stedet udpeget medlem af Folketinget *Henning Gjellerod* (S).

Medlem af Folketinget *Jens Thoft* (SF) har meddelt mig, at han med virkning fra den 8. februar 1993 ønsker at udtræde som stedfortræder i den danske delegation til Europarådets rådgivende forsamling. Som ny stedfortræder har vedkommende gruppe udpeget medlem af Folketinget *Birthe Hansen* (SF).

De pågældende er herefter valgt.

Den socialdemokratiske folketingsgruppe har meddelt mig, at den har udpeget medlem af Folketinget *Poul Andersen* (S) som nyt medlem af Værnepligtsnævnet for den resterende del af indeværende funktionsperiode i stedet for medlem af Folketinget *Trojborg* (S), efter at denne er udnævnt til industriminister.

Den pågældende er herefter valgt.

Den socialdemokratiske folketingsgruppe har meddelt mig, at den har udpeget medlemmer af Folketinget *Lotte Henriksen* (S) og *Poul Nielson* (S) til nye stedfortrædere for statsrevisorerne for den resterende del af indeværende funktionsperiode i stedet for medlemmer af Folketinget *Torben Lund* (S) og *Lykketoft* (S), efter at disse er udnævnt til henholdsvis sundhedsminister og finansminister.

De pågældende er herefter valgt.

Den socialdemokratiske folketingsgruppe har meddelt mig, at den har udpeget medlem af Folketinget *Lise Hækkerup* (S) til at indtræde i Udvalget vedrørende Internationalt Ligestillingsamarbejde som medlem i stedet for *Helle Degn* (S), efter at denne er udnævnt til minister for udviklingsbistand.

*Chr. Wedell-Neergaard* (KF) har meddelt mig, at han ønsker at udtræde af Udvalget vedrørende Internationalt Ligestillingsamarbejde. Det Konservative Folkepartis folketingsgruppe har herefter udpeget medlem af Folketinget *Karen Højte Jensen* (KF) til i stedet at indtræde som medlem.

De pågældende er herefter valgt.

Efter at medlemmer af Folketinget *Lykketoft* (S) og *Pia Gjellerup* (S) er udnævnt til henholdsvis finansminister og justitsminister, har den socialdemokratiske folketingsgruppe meddelt mig, at den har udpeget medlemmer

af Folketinget *Henning Nielsen* (S) og *Anne-Marie Meldgaard* (S) til medlemmer af Ligningsrådet for den resterende del af indeværende funktionsperiode.

De pågældende er herefter valgt.

Den socialdemokratiske folketingsgruppe har meddelt mig, at den har udpeget medlem af Folketinget *Erik B. Smith* (S) til at indtræde i Udetillægsnævnet for den resterende del af indeværende funktionsperiode som medlem i stedet for *Helle Degn* (S), efter at denne er udnævnt til minister for udviklingsbistand.

Den pågældende er herefter valgt.

Den socialdemokratiske folketingsgruppe har meddelt mig, at den har udpeget medlemmer af Folketinget *Frank Jensen* (S) og *Jørn Pedersen* (S) til at indtræde i Danmarks Nationalbanks repræsentantskab for den resterende del af indeværende funktionsperiode i stedet for medlemmer af Folketinget *Svend Auken* (S) og *Lykketoft* (S), efter at disse er udnævnt til ministre.

De pågældende er herefter valgt.

Efter at medlem af Folketinget *Svend Auken* (S) er udnævnt til miljøminister, har vedkommende gruppe udpeget medlem af Folketinget *Jørn Pedersen* (S) til at indtræde i den danske delegation til Europarådets rådgivende forsamling som medlem med virkning fra den 2. februar 1993.

Medlem af Folketinget *Grove* (KF) har meddelt mig, at han, ligeledes med virkning fra den 2. februar 1993, ønsker at udtræde som medlem af den danske delegation til Europarådets rådgivende forsamling. Til nyt medlem har vedkommende gruppe udpeget medlem af Folketinget *Flemming Hansen* (KF).

De pågældende er herefter valgt.

Efter at medlemmer af Folketinget *Jytte Andersen* (S) og *Helle Degn* (S) er udnævnt til henholdsvis arbejdsminister og minister for udviklingsbistand, har den socialdemokratiske folketingsgruppe meddelt mig, at den har udpeget medlemmer af Folketinget *Tove Lindbo Larsen* (S) og *Lone Møller* (S) til medlemmer af Lønningsrådet for den resterende del af indeværende funktionsperiode. Som nye stedfortrædere i stedet for *Lone Møller* (S) og

**[Første næstformand]**

*Tove Lindbo Larsen* (S) har folketingsgruppen udpeget medlemmer af Folketinget *Ingrid Rasmussen* (S) og *Jørn Pedersen* (S).

De pågældende er herefter valgt.

Efter at medlemmer af Folketinget *Helge Mortensen* (S) og *Arne Melchior* (CD) er udnævnt til ministre, har vedkommende folketingsgrupper udpeget medlemmer af Folketinget *Søren Hansen* (S) og *Sonja Albrink* (CD) til nye medlemmer af Jernbanerådet for den resterende del af indeværende funktionsperiode.

Medlem af Folketinget *Bilgrav-Nielsen* (RV) har meddelt mig, at han ønsker at udtræde som medlem af Jernbanerådet. Til nyt medlem har den pågældende gruppe udpeget medlem af Folketinget *Hans Larsen-Ledet* (RV) for den resterende del af indeværende funktionsperiode.

De pågældende er herefter valgt.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

*Nordisk Råd* (2/2 93):

Udtræder: Gammelgaard (KF)

Nyt medl.: Engell (KF)

Udtræder: Marianne Jelved (RV)

Nyt medl.: Dorit Myltoft (RV)

Udtræder: Helge Mortensen (S)

Ny stedf.: Rosing (S)

Udtræder: Ingrid Rasmussen (S)

Ny stedf.: Frank Jensen (S)

Udtræder: Birte Weiss (S)

Ny stedf.: Løvig Simonsen (S)

Udtræder: Ahlmann-Ohlsen (KF)

Ny stedf.: Gammelgaard (KF)

Udtræder: Pia Christmas-Møller (KF)

Ny stedf.: Kent Kirk (KF)

*Tilsynet i henhold til grundlovens § 71* (4/2 93):

Udtræder: Birte Weiss (S)

Nyt medl.: Jan Petersen (S)

Udtræder: Fischer (KF)

Nyt medl.: Torben Rechendorff (KF)

*Kirkeudvalget* (4/2 93):

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)

Nyt medl.: Hans Larsen-Ledet (RV)

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)

Ny stedf.: Dorit Myltoft (RV)

*Udvalget for Forretningsordenen* (4/2 93):

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)

Nyt medl.: Bilgrav-Nielsen (RV)

*Kommunaludvalget* (4/2 93):

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)

Nyt medl.: Vibeke Grønbæk (RV)

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)

Ny stedf.: Elisabeth Arnold (RV)

*Valutaudvalget* (4/2 93):

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)

Nyt medl.: Hans Larsen-Ledet (RV)

*Udvalget til Valgs Prøvelse* (4/2 93):

Udtræder: Rahbæk Møller (SF)

Nyt medl.: Birthe Hansen (SF)

Udtræder: Elisabeth Arnold (RV)

Nyt medl.: Hans Larsen-Ledet (RV)

*Arbejdsmarkedsudvalget* (4/2 93):

Udtræder: Jytte Andersen (S)

Nyt medl.: Aage Frandsen (SF)

Udtræder: Taanquist (S)

Nyt medl.: Klaus Hækkerup (S)

Udtræder: Duetoft (CD)

Nyt medl.: Svend Aage Jensen (CD)

Udtræder: Pia Christmas-Møller (KF)

Nyt medl.: Per Stig Møller (KF)

Udtræder: Jørgen Winther (V)

Nyt medl.: Bertel Haarder (V)

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)

Nyt medl.: Jørgen Estrup (RV)

Udtræder: Lissa Mathiasen (S)

Ny stedf.: Grete Schødt (S)

Udtræder: Per Tærnbøl (KF)

Ny stedf.: Kent Kirk (KF)

Udtræder: Sønderby (V)

Ny stedf.: Eva Kjer Hansen (V)

Udtræder: Jørgen Estrup (RV)

Ny stedf.: Dorit Myltoft (RV)

Udtræder: Ninn-Hansen (KF)

Ny stedf.: Pernille Sams (KF)

*Kulturudvalget* (4/2 93):

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)

Nyt medl.: Lone Dybkjær (RV)

Udtræder: Elisabeth Arnold (RV)

Ny stedf.: Vibeke Grønbæk (RV)

**[Første næstformand]***Markedsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Svend Auken (S)  
 Nyt medl.: Birgitte Husmark (SF)  
 Udtræder: Elisabeth Arnold (RV)  
 Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

*Boligudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)  
 Ny stedf.: Elisabeth Arnold (RV)

*Det Enerkipolitiske Udvalg (4/2 93):*

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)  
 Ny stedf.: Vibeke Grønbæk (RV)

*Erhvervsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)  
 Ny stedf.: Hans Larsen-Ledet (RV)

*Forskningsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)  
 Ny stedf.: Vibeke Grønbæk (RV)

*Det Politisk-Økonomiske Udvalg (4/2 93):*

Udtræder: Svend Auken (S)  
 Nyt medl.: Jes Lunde (SF)  
 Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)  
 Nyt medl.: Jørgen Estrup (RV)  
 Udtræder: Lotte Henriksen (S)  
 Ny stedf.: Rahbæk Møller (SF)  
 Udtræder: Jes Lunde (SF)  
 Ny stedf.: Lilli Gyldenkilde (SF)  
 Udtræder: Henning Dyremose (KF)  
 Ny stedf.: Anne Birgitte Lundholt (KF)  
 Udtræder: Marianne Jelved (RV)  
 Ny stedf.: Bilgrav-Nielsen (RV)

*Miljø- og Planlægningsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Henning Gjellerod (S)  
 Nyt medl.: Henrik Dam Kristensen (S)  
 Udtræder: Trøjborg (S)  
 Nyt medl.: Pelle Voigt (SF)  
 Udtræder: Marianne Jelved (RV)  
 Nyt medl.: Vibeke Grønbæk (RV)  
 Udtræder: Henrik Dam Kristensen (S)  
 Ny stedf.: Henning Gjellerod (S)  
 Udtræder: Mejdahl (V)  
 Ny stedf.: Tørnæs (V)  
 Udtræder: Agnete Laustsen (KF)  
 Ny stedf.: Kent Kirk (KF)  
 Udtræder: Henning Gjellerod (S)  
 Ny stedf.: Baadsgaard (S)

*Trafikudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Riishøj (SF)  
 Ny stedf.: Aage Frandsen (SF)  
 Udtræder: Lone Dybkjær (RV)  
 Ny stedf.: Hans Larsen-Ledet (RV)

*Retsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)  
 Nyt medl.: Elisabeth Arnold (RV)  
 Udtræder: Elisabeth Arnold (RV)  
 Ny stedf.: Vibeke Grønbæk (RV)

*Uddannelsesudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)  
 Nyt medl.: Dorit Myltoft (RV)

*Skatteudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Jens Thoft (SF)  
 Nyt medl.: Rahbæk Møller (SF)  
 Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)  
 Ny stedf.: Jørgen Estrup (RV)

*Udvalget vedrørende Dansk Sikkerhedspolitik (4/2 93):*

Udtræder: Jørgen Estrup (RV)  
 Nyt medl.: Lone Dybkjær (RV)  
 Udtræder: Bilgrav-Nielsen (RV)  
 Ny stedf.: Jørgen Estrup (RV)

*Det Udenrigspolitiske Nævn (4/2 93):*

Udtræder: Marianne Jelved (RV)  
 Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

*Socialudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)  
 Nyt medl.: Dorit Myltoft (RV)  
 Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)  
 Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

*Sundhedsudvalget (4/2 93):*

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)  
 Nyt medl.: Dorit Myltoft (RV)  
 Udtræder: Elisabeth Arnold (RV)  
 Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

*Udvalget vedrørende Det Civile Beredskab (4/2 93):*

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)  
 Nyt medl.: Vibeke Grønbæk (RV)

**[Første næstformand]***Udvalget vedrørende Teknologinævnet (4/2 93):*

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)  
 Nyt medl.: Vibeke Grønbæk (RV)

Ny stedf.: Ingrid Rasmussen (S)

Udtræder: Fischer (KF)

Ny stedf.: Ikast (KF)

Udtræder: Enggaard (V)

Ny stedf.: Hanne Severinsen (V)

*Udvalget vedrørende Det Ethiske Råd (4/2 93):*

Udtræder: Niels Helveg Petersen (RV)

Nyt medl.: Dorit Myltoft (RV)

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)

Ny stedf.: Elisabeth Arnold (RV)

Udtræder: Svend Aage Jensby (V)

Ny stedf.: Sønderby (V)

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)

Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

Udtræder: Jens Jørgensen (KF)

Ny stedf.: Fischer (KF)

*Udvalget vedrørende Grønlandslove (4/2 93):*

Udtræder: Marianne Jelved (RV)

Nyt medl.: Bilgrav-Nielsen (RV)

Udtræder: Jytte Andersen (S)

Nyt medl.: Karen Højte Jensen (KF)

Udtræder: Hans Hækkerup (S)

Ny stedf.: Dorte Bennedsen (S)

Udtræder: Karen Højte Jensen (KF)

*Udenrigsudvalget (5/2 93):*

Udtræder: Løvig Simonsen (S)

Nyt medl.: Pia Christmas-Møller (KF)

Udtræder: Arne Melchior (CD)

Nyt medl.: Duetoft (CD)

Udtræder: Helle Degn (S)

Ny stedf.: Ritt Bjerregaard (S)

Udtræder: Henning Gjellerod (S)

Ny stedf.: Helen Jørgensen (S)

Udtræder: Mimi Jakobsen (CD)

Ny stedf.: Jette Pors (CD)

Udtræder: Pernille Sams (KF)

Ny stedf.: Per Stig Møller (KF)

Udtræder: Bilgrav-Nielsen (RV)

Ny stedf.: Lone Dybkjær (RV)

Udtræder: Grethe Fenger Møller (KF)

*Udvalget vedrørende en Bæredygtig Landbrugsudvikling (4/2 93):*

Udtræder: Marianne Jelved (RV)

Nyt medl.: Hans Larsen-Ledet (RV)

Udtræder: Lone Dybkjær (RV)

Ny stedf.: Vibeke Grønbæk (RV)

*Markedsudvalget (5/2 93):*

Udtræder: Tørnæs (V)

Nyt medl.: Peter Hansen-Nord (V)

*Arbejdsmarkedsudvalget (5/2 93):*

Udtræder: Svend Aage Jensen (CD)

Nyt medl.: Duetoft (CD)

*Forsvarsudvalget (5/2 93):*

Udtræder: Hans Hækkerup (S)

Nyt medl.: Ritt Bjerregaard (S)

Udtræder: Ingrid Rasmussen (S)

Nyt medl.: Helen Beim (S)

Udtræder: Trøjborg (S)

Nyt medl.: Ove Fich (S)

Udtræder: Jens Thoft (SF)

Nyt medl.: Rahbæk Møller (SF)

Udtræder: Arne Melchior (CD)

Nyt medl.: Svend Aage Jensen (CD)

Udtræder: Hanne Severinsen (V)

Nyt medl.: Enggaard (V)

Udtræder: Sønderby (V)

Nyt medl.: Svend Aage Jensby (V)

Udtræder: Ove Fich (S)

Ny stedf.: Bjarne Laustsen (S)

Udtræder: Helen Beim (S)

*Landbrugs- og Fiskeriudvalget (5/2 93):*

Udtræder: Marianne Jelved (RV)

Nyt medl.: Hans Larsen-Ledet (RV)

Udtræder: Ole Vig Jensen (RV)

Ny stedf.: Ivar Hansen (V)

*Udvalget vedrørende Grønlandslove (5/2 93):*

Udtræder: Bente Grønfeldt (V)

Ny stedf.: Peter Brixtofte (V)

*Markedsudvalget (8/2 93):*

Udtræder: Peter Hansen-Nord (V)

Nyt medl.: Tørnæs (V)

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

[Første næstformand]

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 10. februar 1993, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Mødet hævet kl. 15.36

---